LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC
VÀ KỸ THUẬT TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    50 /LHH
	Quảng Trị,  ngày  12  tháng  6  năm 2013

V/v Báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm 2013
Kính gửi: Các Tổ chức - Hội thành viên
Thực hiện Chương trình kế hoạch hoạt động toàn khoá của Ban Chấp hành Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Trị khoá II (2009-2014) Thường trực Liên hiệp Hội dự kiến tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Liên hiệp Hội lần thứ VIII  nhiệm kỳ II (2009-2014) vào đầu tháng 07/2013.

Để chuẩn bị tốt báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2013 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ IX sắp tới, Liên hiệp Hội đề nghị các Tổ chức - Hội thành viên báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2013 của đơn vị gồm các nội dung sau:
(có mẫu báo cáo đính kèm)

Báo cáo gửi về Liên hiệp Hội (theo địa chỉ: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Trị - Tầng 5, số 204 Hùng Vương, TP Đông Hà) và gửi bản mềm theo địa chỉ: ngvnhiemcn@gmail.com trước ngày 25/6/2013.
Xin trân trọng cám ơn!
                                          TM. LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT QUẢNG TRỊ
                                                                           KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                              PCT THƯỜNG TRỰC
- Như trên;
- Lưu VP.

                                                                         Nguyễn Hữu Thông
Mẫu báo cáo của các Tổ chức thành viên (mẫu số 1):

	TÊN TỔ CHỨC THÀNH VIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /
	Quảng Trị, ngày      tháng   6  năm 2013

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2013
CỦA ..............
I. Kết quả hoạt động:
1.1. Công tác tổ chức: Trong đó, nêu cụ thể số lượng trí thức có đến 6/2013 của đơn vị
Tổng số CBCCVC: ............................
Trong đó:

- Tiến sĩ:
- Thạc sĩ:
- Đại học:
- Cao đẵng:
1.2. Công tác nghiên cứu khoa học, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật (của tất cả các cấp, các ngành, phi chính phủ,...)
- Kết quả các đề tài, dự án, chương trình,... nghiên cứu và ứng dụng đã triển khai năm 2013, tình hình tổ chức thực hiện, kết quả.
- Kết quả chuyển giao cho địa phương, cơ sở (nếu có).

- Những hoạt động phục vụ chương trình xây dựng nông thôn mới.

1.3. Công tác đào tạo, phổ biến, thông tin KHCN cho các thành viên, cộng đồng
- Đào tạo, tập huấn
- Triển khai các mô hình ứng dụng
- Công tác thông tin, tuyên truyển
- Viết các tin, bài đăng trên các tạp chí, website, báo, đài,...

1.4.  Hoạt động sáng kiến cải tiến kỹ thuật, hội thi sáng tạo kỹ thuật,...

1.5. Thực hiện và tham giá các hoạt động phát triển cộng đồng

Các chương trình, dự án xoá đói giảm nghèo, phát triển cộng đồng,...

II. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

...........................................................................................................................................................

IV. Kế hoạch 6 tháng cuối năm 2013
1. Công tác tổ chức

2. Công tác nghiên cứu khoa học, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật

3. Công tác đào tạo, phổ biến, thông tin KHCN cho các thành viên, cộng đồng

4.  Hoạt động sáng kiến cải tiến kỹ thuật, hội thi sáng tạo kỹ thuật,...

5. Tham gia các hoạt động phát triển cộng đồng
IV. Những kiến nghị, đề xuất

1. Đối với tỉnh

2. Đối với cơ quan cấp trên

3. Đối với Liên hiệp hội
                                                                  ĐẠI DIỆN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
Nơi nhận:                                                                       (Ký tên, đóng dấu)
Mẫu báo cáo của các Hội thành viên (mẫu số 2):
	TÊN HỘI THÀNH VIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
	Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2013

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2013

CỦA ..............
I. Khái quát về tổ chức hoạt động của Hội
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................

Trong đó, nêu cụ thể số lượng trí thức có đến 6/2013 của đơn vị

Tổng số CBCCVC: ............................

Trong đó:

- Tiến sĩ:
- Thạc sĩ:
- Đại học:
- Cao đẵng:
II. Kết quả hoạt động:

2.1. Công tác củng cố, kiện toàn và phát triển tổ chức Hội.
2.2. Công tác nghiên cứu khoa học, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật (của tất cả các cấp, các ngành, phi chính phủ,...)
- Kết quả các đề tài, dự án, chương trình,... nghiên cứu và ứng dụng đã triển khai năm 2013, tình hình tổ chức thực hiện, kết quả.

- Kết quả chuyển giao kỹ thuật cho các hội viên, cơ sở (nếu có).

- Những hoạt động phục vụ chương trình xây dựng nông thôn mới.

2.3. Công tác đào tạo, phổ biến, thông tin KHCN cho các thành viên, cộng đồng

- Đào tạo, tập huấn
- Triển khai các mô hình ứng dụng
- Công tác thông tin, tuyên truyển
- Viết các tin, bài đăng trên các tạp chí, website, báo, đài,...

2.4. Công tác TVPB&GĐXH

2.5 Hoạt động sáng tạo kỹ thuât, vinh danh trí thức

2.6. Thực hiện và tham gia các hoạt động phát triển cộng đồng

Các chương trình, dự án xoá đói giảm nghèo, phát triển cộng đồng,...

III. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
IV. Kế hoạch 6 tháng cuối năm 2013
5.1. Công tác tổ chức, phát triển Hội

5.2. Công tác nghiên cứu khoa học, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật

5.3. Công tác đào tạo, phổ biến, thông tin KHCN cho các thành viên, cộng đồng

5.4. Công tác TVPB&GĐXH

5.5. Hoạt động sáng tạo kỹ thuât, vinh danh trí thức

5.6. Tham giá các hoạt động phát triển cộng đồng
V. Những kiến nghị, đề xuất

1. Đối với tỉnh

2. Đối với cơ quan cấp trên

3. Đối với Liên hiệp Hội
                                                                  ĐẠI DIỆN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Nơi nhận:                                                                      (Ký tên, đóng dấu)
PAGE